ē ſi chimera vt p3 per ſuas exponētes. ſ.
aliquid nō aial ē non chimera ⁊ nihil ē
nō animal qn illud ſit nō chimera: g^o oē
nō animal ē nō chimera q. ⁊ c.

¶ In materia ypotheticarum infe
rebatur alique regule quarum
prima erat iſta. ad veritatem con
ditionalis affirmatiue requiritur q. con
tradictoriū conſequentis repugnet ante
cedenti ex qua iſerebat̄ alia q. ad falſitatē
cuius regitur ⁊ ſufficit q. contradictoriū
conſequentis ſtet cū antecēdēte. L^otra q. s
regulas arguit ſic aliqua ē conditionalis
vera affirmatiua cui^o contradictoriū cōſe
quentis ſtat cum ante: ergo regule ſ^a p̄na
tenet ⁊ aīſ pbat̄. L^o vniſcumq; cōditio
nalis affirmatiue aīſ ē verum ⁊ conſe
quens ſ^m contradictoriū pſequentis ſtat
cū ante ſed aliqua eſt p̄ditionalis affirma
tiua vera cuius aīſ eſt verum ⁊ hīſ fal
ſum: ergo aliqua ē p̄ditionalis affirmati
ua vā cuius p̄dictoriū p̄ſentis ſtat cum
ante. tenet p̄na q. ē ſillogiſmus i 3^o p^o ſi^c
pbat̄ maior: qm ſi aīſ iſtius p̄ditional
ē vex ⁊ p̄na falſum tē contradictoriū p̄ſentis
ē vex ⁊ aīſ ſiſt eſt vex. ſed omnia vera
ſtat ſiml: ergo cuiuſcuq; tal^o conditiona
lis contradictoriū conſequentis ſtabit cū
antecedente minore: ergo p̄bo. Nam
hec p̄ditionalis ē affirmatiua niſi tu eſ a
nimal tu nō eſ hō ⁊ patet q. aīſ ē veruz
ſ. tu eſ aial ⁊ conſequens falſum. ſ. tu nō
eſ hō. Reſpondeſ q. regule date de veri
tate ⁊ falſitate conditionalis reſpiciunt ſo
luminodo conditionalē denominatā a li
ſi ⁊ nō a li niſi. Ideo bene probatur q. a
liqua eſt cōditionalis vera ⁊ affirmatiua
cuius contradictoriū conſequentis ſtat
cum antecedente. ſ. conditionalis deno
minatā a li niſi. ſed de tali non eſt mēto
ibidem in modo ſola conditionalis deno
minatā a niſi. Secunda re^o erat iſta.
Ad veritatem copulatiue affirmatiue re
quiritur q. quelibet pars principalis ſit
vera. Ex qua iſerebatur q. ad falſitate
cuius ſufficit vnam partem eſſe falſam.
Contra quas arguitur ſic. Aliqua eſt co
pulative affirmatiua vera: cuius vna p
p̄cipalis ē falſa: ergo reg^a ſta tenz p̄na

et ass. probatur ista est copulativa. Nam et affirmativa aliquod animal est si tu es illud tu es asinus? et si pars principalis est falsa: ergo et. Prima tenet et probatur prima pars antea demonstrando hunc illud et hoc est aliud animal: ergo aliquod animal est si tu es illud tu es asinus. Prima pars quia non videtur alius modo probandi illam copulativam. Pars pars antea est probatur. Nam ista propositio si tu es illud tu es asinus non videtur assertive significare aliud quod si tu es animal tu es asinus? sed hoc significatum est falsum quod si tu es animal tu es asinus? ergo pars principalis est. Dicitur quod ista copulativa est vera et pars est vera sicut et pro et nego quod significet modo dicto. Si quod si tu es animal tu es asinus? quod tunc relinqueret profuse tamen et antea determinate cuius oppositum dicitur est in materia relativorum. Dicitur etiam quod licet in loco relativi ponere antea ubi servetur eadem suppositio: sed licet animal in parte stat determinate et positum loco relativi stat confuse tamen. id incepte assignatur significatum secunde partis dicendo ipsam significare quod si tu es animal tu es asinus? debet ergo converti relativum in suum antecedens stans determinate dicendo secundam partem significare quod aliquod animal si tu es tu es asinus. et hoc est verum quod hoc si tu es demonstrando asinum tu es asinus et hoc est aliquod animal si tu es tu es asinus. 3^a re^a erat ista. Ad possibilitatem copulativae requiritur qualibet partem esse possibilem et nullam alteri impossibilem ex qua inferebatur quod ad impossibilitatem eius requiritur et sufficit unam partem esse impossibilem vel unam alteri impossibilem. Contra quas regulas sic arguitur. Aliqua est copulativa affirmativa impossibilis cuius quilibet pars est possibilis et nulla alteri repugnat: ergo ambe re^a false consequentia tenet et antecedens probatur. Nam ista copulativa est impossibilis omnis homo currit et tu es homo et tu non curris quia ex duabus premissis partibus sequitur contradictorium 3^a in 3^a parte figure: ut bene patet intuitu: et tamen quilibet eius pars est possibilis: ut patet et probatur quod quilibet cuiuslibet est co-

possibilis. Nam iste due sunt compositibiles omnis homo currit et tu es homo et iste sunt compositibiles tu es homo et tu non curris ac etiam iste tu non curris et omnis homo currit: ergo quilibet cuiuslibet est compositibilis. Idco dicitur quod iste due re^a date non respiciunt nisi copulativam factam ex duabus partibus qualiter non est in proposito quod assignatur copulativa facta de tribus partibus. Si ergo queritur regula generalis possibilitatis copulativae dicitur quod possibilitatem copulativae requiritur quod quilibet pars sit possibilis et quod nulla alteri vel alius sit incompossibilis quod non est in proposito: quia licet huius copulativae quilibet pars cuiuslibet sit compositibilis: non tamen quilibet: unde ista omnis homo currit non est compositibilis istis tu es homo et tu non curris similiter ista tu non curris non est compositibilis istis tu es homo et omnis homo currit: quia ex illis duabus singularibus sequitur contradictorium unum verum falsum. nam sequitur tu non curris et tu es homo ergo non omnis homo currit. Quarta re^a erat ista ad necessitatem copulativae requiritur qualibet partem esse necessariam ex qua inferebatur quod ad contingentiam ipsius sufficit unam partem esse contingentem et nullam alteri impossibilem. Contra secundam regulam procedit argumentum factum iam: sed contra primam sic arguitur. Aliqua copulativa est necessaria cuius una pars est contingens: ergo re^a falsa consequentia tenet et antecedens probatur. Et capio istam copulativam non nullus deus est et tu es homo ista est necessaria: quia suum oppositum est impossibile videlicet nullus deus est et tu es homo quia non verius datur contradictorium quod preponendo negationem toti quod autem altera pars sit contingens patet de ista tu es homo que est secunda pars eius. Responderetur quod ista re^a sicut et quilibet alia data intelligitur de copulativa affirmativa et non de negativa sicut in primo capitulo est expressum. Quinta regula fuit ista. Ad veritatem distinctivae affirmativae sufficit unam partem

tem esse veram ex qua inferebatur q̄ ad falsitatem eius requiritur quālibet parte esse falsam. Contra quas regulas arguitur sic. Aliqua disiunctiva est falsa & tamen vna eius pars ē vera: ergo ambe regule false, consequentia tenet & antecedens probatur ista est vna disiunctiva falsa.

Omnes homines sunt asini vel homines & asini sunt asini. & tamen vna eius pars ē vera: ergo regula falsa consequentia tenet & antecedens probatur & primo q̄ ista sit vna disiunctiva: q̄ i ea coniunguntur plures categorice per notam disiunctionis: q̄ autem ipsa sit falsa probatur. Nam quelibet eius pars principalis est falsa: ergo ipsa est falsa consequentia tenet & antecedens probatur quoniam ista ē falsa. Omnes homines sunt asini & ista similiter homines & asini sunt asini & iste sunt partes principales, vt patet intuitu: q̄ & cetera. q̄ autem vna eius pars sit vera probatur quelibet istarum est. Vt omnes homines sunt asini vel homines que est vna eius pars. & similiter ista asini sunt asini: ergo vna eius pars est vera. Respondetur cum proponitur. Omnes homines sunt asini vel homines & asini sunt asini vtrum respondens velit eam habere pro copulativa vel disiunctiva. Si pro copulativa vera est: quia ambe partes principales sunt vere & tunc ad argumentum dicitur q̄ non est ad propositum si vero habeatur pro disiunctiva negatur ista quia ambe partes principales sunt false sicut probatum est. Et cum dicit vna eius pars est vera concedo nulla tamen pars principalis ē vera de qua intendit conceditur ergo p̄ aliqua disiunctiva est f̄ & tamen vna eius pars est vera h̄ hoc non est contra regulam q̄ intelligit de principali qualiter non ē in argumento assumpto. Sexta regula fuit ista. Ad possibilitatem disiunctive sufficit vnam partem esse possibilem & ad impossibilitatem eius requiritur quālibet eius partem esse impossibilem. Contra ambas regulas arguitur sic aliqua est disiunctiva affirmativa impossibilis cuius quelibet pars principalis est possibilis: ergo abe

regule false consequentia tenet & antecedens probatur. Nam contingenter tu es vel tu non es supposito q̄ adverbium d̄ terminetorium & tamen quelibet eius pars principalis est possibilis: ergo consequentia tenet & prima pars antecedentis probatur quia suum oppositum est necessarium videlicet necessario tu es vel tu non es & secunda pars etiam patet quia quelibet istarum est possibilis tu es tu non es. Ideo respondetur q̄ regula intelligitur de disiunctiva affirmativa & potestice p̄ banda & non categorice qualiter non ē in proposito eo q̄ quelibet istarum contingenter tu es vel tu non es necessario rex sedet vel nullus rex sedet est exponibile p̄ banda sicut iste contingenter tu es necessario rex sedet. Septima regula erat ista ad necessitatem disiunctive affirmative sufficit vnam partem esse necessariam vs̄ oēs inuicem contradici. Ex qua sequitur q̄ ad contingentiam eiusdem requiritur quālibet partem esse contingentem & nullam alteri repugnare. Contra istas regulas arguitur. Aliqua ē disiunctiva necessaria cuius quelibet pars ē contingens & nulla alteri repugnat: ergo ambe regule false consequentia tenet & antecedens probatur. Nam ista disiunctiva ē necessaria antichristus non ē albus vel antichristus est coloratus & quelibet eius pars est contingens & nulla alteri repugnat: ergo & t̄ antecedens probatur p̄ qualibet parte & primo q̄ ista sit necessaria quia suum oppositum est impossibile videlicet antichristus ē albus & antichristus non est coloratus. Secunda pars p̄. f. q̄ quelibet eius pars sit contingens q̄ indifferenter potest esse vera & falsa vt bene p̄. Tertia etiam pars patet quia nulla istarum partium alteri repugnat quia possibile est q̄ antichristus sit niger quo posito hec forent simul Vt antichristus non est albus & antichristus est coloratus: ergo non ad inuicem repugnant. Respondetur q̄ diminuitur recitata est regula contingentie disiunctive sed oportet plus addere scilicet q̄ contradictoria partium non repugnant. Nunc ad propositum disiunctiva

prolata est necessaria: et quelibet eius pars est coniungens: et nulla alteri repugnat: sed opposita illarum partium repugnat: vide licet antichristus est albus: antichristus non est coloratus: quare nihil contra regulam. Notandum quod contra qualibet istarum regularum contentarum in materia hypotheticarum potest argui ex assignatione hypotheticæ negatiue vel partis non principales. ubi ergo tales obiectiones procederent dicitur regulas hypotheticarum in negatiuis non tenere: neque etiam de premissis: quare etc.

Ateria predicabilium quasdam continent definitiones. Quarum prima est ista. Genus est terminus vniuocus predicabilis in quid de pluribus differentibus speciebus: ut animal.

Contra istam definitionem arguitur sic: si corpus animatum est genus: et tamen non est terminus vniuocus: ergo definitio insufficientis: tenet consequentia cum maiori: et minorem probabo. Nam omnis terminus vniuocus est terminus simplex: sed si corpus animatum non est terminus simplex: ergo non est terminus vniuocus. Dicitur quod si corpus animatum non est genus nec si animal rationale: quia quodlibet genus debet esse terminus simplex. Et si allegaretur porphirum ponens istum terminum pro genere dicitur quod posuit sic quia esset: sed gratia exempli: aut quia carum terminum simpliciter loco: ergo illius termini corpus animatum debet poni vnus istorum simplicium viuens vel viuum medians inter si animal et si corpus: vnde oëcialis est viuens: sed non e converso: similiter omne viuens est corpus: et non e converso: loquendo de viuente composito ex materia et forma si animal rationale: quod frustra positum est pro genere: quia est definitio hominis: sed ideo posuit porphirum quia sequebatur opinionem platonis ponentis celum esse animal rationale: cuius opinionem negamus ad presens. Secunda definitio erat ista: ens generalissimum est quod est vsque genus non potest esse species. Et qua inferebatur alia quod genus subalternum est illud quod cum sit genus

potest esse species. Contra istas sic arguitur si substantia est genus generalissimum in vniuerso et potest esse species: ergo diffinitio ens insufficientis: tenet consequentia cum maiori: et minorem probabo. Nam si substantia potest conueniri cum illo termino homino: ergo potest esse species: consequentia tenet: antecedens similiter per nouam impositionem. Respondetur quod argumentum verbaliter procedit et non contra intellectum definitionum. Prima namque si intelligitur genus generalissimum est illud quod cum sit genus non potest esse species: sic ad eam significando. Nunc ad propositum si substantia potest esse species: sed non sic ad eam significando. Secunda. Tertia definitio principalis fuit ista species est terminus vniuocus non simpliciter: et potest predicabilis in quod dicitur pluribus. Contra arguitur sic: si substantia est terminus vniuocus non supremus predicabilis in quid de pluribus: et tamen non est species: ergo definitio insufficientis: tenet consequentia cum maiori: et maiorem probatur. Nam quod si substantia predicatur de pluribus in quid: patet: et quod si terminus non supremus probatur. Nam aliquis terminus est supra eum: ergo non est supremus: consequentia tenet: et antecedens probatur de isto termino ens qui est supra istum terminum substantia: quia omnis substantia est ens: et non e contra. Rursus de quod eademmodum si substantia est genus generalissimum: ita est terminus supremus: et cum dicitur si est superior: negatur: quod superioritas et inferioritas non reperitur nisi in predicamento: et si ens non est in predicamento: genus non est super nec infra. Et cum dicitur ois substantia est ens et non e converso ergo si ens est supra non ualet pro: sed bene sequitur: genus est terminus conueniens: vel prior: sicut non sequitur vniuerso substantia est homo vel non homo et non e converso: ergo si homo et non homo est terminus superior: nullus autem terminus e superior et super vel infra aliquem terminum predicamentalem.

Quarta definitio fuit ista species specialissima est terminus quod cum sit species non potest esse genus. Et qua inferebatur quod species subalterna est terminus quod cum sit species potest esse genus. Contra arguitur sic ille terminus homo est species specialissima: et potest esse genus: ergo neutrum

diffinitio sufficiens. *Prima* tenet cum maiori et
 minor: probatur quia potest converti cum illo termino aial
 dicitur quod ar^m non procedit in intellectum re gule
 quod est iste species specialissima est terminus cum sit species
 non potest esse generum sic ad eam significatio sic
 licet homo sed iam in proposito si licet homo non meretur
 licet al^m ad eam significatio significatio. 5^a. diffi
 nitio fuit ista dicitur est terminus vniuocus predicabilis
 bil^m quod est essentialis. Contra arguitur sic licet ro
 nale est dicitur et terminus est terminus vniuocus: ergo dif
 finitio insufficientis est terminus et ante probatur nam si
 significat homines sub ratione quod est sensum et intellectum
 vniuocum et significat angelum sub ratione intellectum solam
 ergo diuersis rationibus. Item quod licet rationale didit
 al^m quod dicitur aialium alid^m rationale aliud irrationale et
 et non significat nisi homines quod non significat nisi
 si al^m rationale. sed nullus angelus est al^m rationale: ergo non
 significat angelum et ita vniuocum assumptum fuit. 6^a.
 diffinitio fuit ista vniuocum est terminus
 vniuocus predicabilis de pluribus et eo quod quale
 accidentale convertibiliter ut risibile quod predicatur de
 for^m et platone accidentale convertibiliter. Contra
 istam diffinitionem arguitur sic licet risibile
 est proprium et tamen non predicatur de pluri
 bus convertibiliter: ergo diffinitio insuf
 ficiens tenet consequentia cum maiori et
 minor probatur. nam licet risibile predicatur de
 for^m et platone et non convertibiliter quia
 for^m et risibile non convertuntur unde non se
 quitur risibile currit: ergo for^m currit. 7^a.
 Dicendum quod licet convertibiliter in diffini
 tione non respicitur licet pluribus sed istud ratio
 cuius de talibus predicatur vniuocum sed in quod est
 terminus homo cum quod convertitur iste termi
 nus risibile. unde ista prima non valet licet ri
 sibile predicatur de for^m et platone et non
 convertitur cum illis: ergo non convertitur arguitur
 enim ab inferiori ad suum superius nega
 tione proposita. 7^a. diffinitio erat ista acci
 dens est terminus vniuocus predicabilis de plu
 ribus in quale accidentale non convertibiliter
 Contra istam diffinitionem arguitur sic
 nam terminus hec albedo est accidens
 quia est accidentalis et tamen non est predi
 cabilis de pluribus quia est terminus di
 scretus: ergo diffinitio insufficientis. Sol
 uitur hoc argumentum per distinctionem
 dicendo quod ante potest sumi large pro omni
 termino accidentali communi vel discreto et sic

non sumitur in proposito. Alio modo
 termino accidentali communi et sic diffinitio
 ad prius et secundum istum modum patet quod iste
 terminus hec albedo non est terminus accidentalis
 nec est pluribus competens accidentalis. Et
 tunc diffinitio erat ista predicatio directa est illa
 in qua superius predicatur de suo inferiori. In
 directa autem econuerso. Contra istas diffinitiones ar
 guitur sic quia ex illis sequitur quod aliqua est
 predicatio que nec est directa nec indirecta: ut
 homo est homo animal est animal quia nec
 superius nec inferius predicatur. Ideo responde
 tur concedendo conclusionem. Ultima diffinitio
 fuit ista predicatio essentialis est illa in qua
 superius predicatur de suo inferiori vel dicitur de
 aliquo istorum aut econuerso. Contra istam dif
 finitionem arguitur sic homo non est ani
 mal non est predicatio essentialis et tamen
 superius predicatur de suo inferiori: ergo
 diffinitio insufficientis tenet consequentia
 cum maiori et maiorem probatur: quia ista
 predicatio est impossibilis. Respondetur quod
 aliqua predicatio essentialis est in
 possibilis. Similiter aliqua predicatio
 contingens est predicatio essentialis ut
 homo et antichristus et animal. Item
 aliqua predicatio necessaria est predicatio
 accidentalis: ut homo est risibile animal
 est quantum aut coloratum quare et.

Materia fillogisimorum est ali
 qualiter obijciendum ut quod non
 expresse est prolatum ad lucez re
 ducatur. De primo arguitur proban
 do in sufficientiam figurarum sic quattuor
 sunt figure: ergo diminute tres assi
 gnant consequentia tenet et accidens pro
 batur nam iste est optimus fillogisimus
 omnis homo est animal omne animal est
 substantia: ergo omnis homo est substantia
 ergo est fillogisimus alicuius figure
 et non potest quia quod subijciatur in prima
 non predicatur in secunda nec est secun
 de figure: quia non predicatur idem in
 vtraque nec 3^a quia non subijciatur idem in
 vtraque ergo oportet dare quartam figuram
 in qua illud quod predicatur in prima subij
 ciatur in secunda. Respondetur quod non

sunt plures figure q̄ tres nec sillogisim^o
 prolatus constituit quartam figuram: quia
 ē in prima figura et in primo modo: nec
 dictum est q̄ non constituat primam figu-
 ram quia ē in prima figura alius sillogis-
 mus q̄ iste cuius sibi prime propositionis
 ē predicatum se. sed dicebatur. Si subie-
 ctum prime ē predicatum secunde sic re-
 sultat prima figura. Dicatur ergo q̄ ille
 sillogisimus constituit primam figuram cu-
 ius subiectus vnus premisse ē predicatum
 alterius. 2^o. arguitur in sufficientia modo-
 rum prime figure sic sillogizando nullus
 animal ē lapis quilibet homo ē animal: ergo
 aliquis hō non ē lapis iste ē sillogisimus
 prime figure: et tamen nō ē in aliquo illo-
 rum nouē modorū: vt patet discurrendo
 p̄ omnes: ergo plures sunt q̄ nouem.
 Item sillogizat sic. Omne animal est sub-
 stantia. ois homo ē animal: ergo homo
 ē substantia iste sillogisimus ē prime figure
 et tamen non ē in aliquo illoz nouēz mo-
 dorū: vt p̄ inuenti nisi forte diceretur
 q̄ esset i baralipron nisi hoc euadit q̄ ba-
 ralipron concludit indirecte et predictus
 sillogisimus concludit directe: ergo et. Et
 q̄ primus sillogisimus ē in celarent non i
 mediate sed mediate q̄ primis premissis
 p̄. Inditur in celarent nullus homo est la-
 pis ex qua sequit formaliter q̄ aliquis hō nō
 ē lapis in figura de inesse. Et similiter ē
 dicendum ad secundū sillogisimum quia
 ē in primo prime figure non immediate
 sed mediate concludendo istam conclusionē
 in figura de icē ex propria conclusione:
 vnde iste sillogisimus ē immediate in p^o
 prime omne animal ē substantia quilibz
 homo ē substantia: ergo quilibet homo ē
 substantia: quia nō erigitur aliquod me-
 dium ad hoc q̄ sit i p^o prime figure: s̄ ali-
 us sillogisimus ē mediate: quia non sequit
 tur s̄ ista nisi mediate ista subintellecta
 quilibet homo ē substantia tanq̄ ab vni-
 uersali ad suam subalternam. Et si ex his
 concluderetur q̄ barbara vel celarent con-
 cludit indirecte vel indefinite vel particu-
 lariter concedo non immediate sed me-
 diate. Tertio ostendo insufficientiam
 modorum secunde figure sic arguendo.

Nullus lapis ē animal quilibet homo ē
 animal: ergo aliquis homo non ē lapis
 vel sic quilibet homo ē animal nullus la-
 pis ē animal: ergo nullus homo ē lapis
 quilibet istorum sillogisimorum ē in secū-
 da figura: et non in aliquo illorū quattu-
 or modorum: vt patet discurrendo p̄ si-
 ngulos. Nam primus sillogisimus istorū
 duorum constat ex duabus vniuersa-
 libz concludentibus particularem et
 s̄ns concludit indirecte qualiter non re-
 peritur in aliquo illorum quattuor modo-
 rum. Respondetur vt prius q̄ primus
 est mediate in celare quia ex propria et i-
 mediate conclusione sequit conclusio
 adducta formaliter. Secunda vero ē
 in cæstres etiam mediate: quia ex ppria
 et immediata conclusionē eius sequitur cō-
 clusio illius sillogisimi per conuersionēz
 simplicem. Quarto ostendo in sufficientia
 centiarū tertie figure sic arguēdo. Omnis
 homo ē substantia omnia homo ē animal:
 ergo quedam substantia ē animal vel sic
 quilibet homo est risibile aliquis homo
 est vnus homo: ergo aliquod risibile est
 vnus homo isti sunt optimi sillogisimi in
 tertia figura et non in aliquo modo: quia
 omnes modi tertie figure concludunt di-
 recte et predicti sillogisimi concludunt in-
 directe: ergo et. Ideo dicitur vt primus
 q̄ primus ē in darapti et secundus in da-
 tisi non immediate sed mediate per con-
 uersionem simplicem immediate conclu-
 sionis et ita non est inconueniens q̄ mo-
 di tertie figure concludant indirecte non
 immediate sed mediate solum q̄ et.

R̄guitur communiter contra figu-
 rarum modos probando sillo-
 gisimos factos in illis aliquo aliter
 non tenere. Et primo contra primū mo-
 dum prime figure. nam iste sillogisimus
 non valet. Omnis homo vel asinus est
 asinus omne risibile est homo vel asinus:
 ergo omne risibile est asinus. Et ponit
 in p^o prime figure: ergo modus iste in-
 sufficienti consequentia tenet cum maior
 quia omnia requisita ad primum prime
 sufficienter expr̄ntantur. q̄ autem iste sil-
 logisimus non valet probatur consequens

est falsum et antecedens est verum probatur. Nam minor est vera ut patet ex suis exponentibus. Et maiorem probabo inducitur. Hic homo vel asinus est asinus et iste homo vel asinus est asinus et sic de singulis et isti sunt omnes homines: ergo omnis homo vel asinus quia asinus. patet consequentia a singularibus sufficienter enumeratis ad suam vniuersalem. Respondetur querendo de subiecto distributionis? vniuersalis. Omnis homo vel asinus est asinus quid distribuitur vtrum totum disiunctum vel prima pars solummodo fit totum disiunctum neque maior et ad probationem adducta dico quod quilibet singularis in qua demonstratur homo est falsa. ideo ista est falsa iste homo: vel asinus est asinus demonstratio hominem quia significat quod hoc quod est homo vel asinus est asinus et hoc est falsum. Si autem solummodo prima pars distribuitur nego consequentiam: quia plus predicatur in minori quam fuerit distributum in maiori: unde non oportet quod subiectum totius propositionis maioris predicatur in minori: sed sufficit quod subiectum distributionis ita quod secundum istam responsionem vniuersalis que est maior habet subiectum distributionis quod est prima pars disiuncti et habet subiectum propositionis quod est totum disiunctum: primum subiectum expedit predicari in minori et non secundum nec de tali intelligitur regula prime figure.

Contra secundum modum arguitur sic iste sillogismus non valet. nulla conclusio est vera. sed omnis conclusio facta in clarent est conclusio: ergo nulla conclusio facta in clarent est vera: tamen iste sillogismus est in clarent: ergo etc. Ad idem patet quia sunt omnia requisita et maior probatur ponendo quod sillogismus factus sit omnis sillogismus quo posito antecedens? sillogismi est verum pro qualibet parte et consequens falsum quia falsificat se. Ideo dicitur verum in materia insolubili quod dicitur sillogismus non est in tertio parte quod conclusio est propositio insolubilis propter ea qualis non est aliqua premissarum.

Contra tertium per figure arguitur sic iste sillogismus non valet cuiuslibet hominis asinus currit brunellus est hominis asinus: ergo brunellus currit et tunc arguitur per tertium modum: ergo modus insufficientis sequentia tenet cum minori et maiorem probabo. Et pono quod quilibet homo habeat duos asinos quorum vnus currit et alius si de quorum numero non curritum fit brunellus. Iste posito asinus est verum: ut patet et per hoc casum. Ideo dicitur quod argumentum non valet quia plus predicatur in minori quam fuerit distributum in maiori. Nam distributum in maiori fuit precise le hominis et predicatum minoris erat totum hominis asinus. Sed forte dicitur quod adhuc stat argumentum sic arguendo. Quilibet homo asinus currit brunellus est hominis: ergo brunellus currit. Dicitur quod nondum est sillogismus in tertio prime: quia obliquis casibus ob subiectum maioris predicari in minori in recto sic dicitur brunellus est homo et hoc negatur propterea non sequitur cuiuslibet hominis asinus currit for est homo: ergo for asinus currit. Notandum circa primum modum quod si aliqua premissa non fuerit quanta non arguitur tunc per istum modum ut necessario omnis homo animal for est homo: ergo necessario fortes est animal. Item omnis homo est animal sed tamen risi est homo: ergo tamen risi est animal et qualibet harum premissarum est asinus verum et per hoc falsum non est: ergo aliquis istorum palogismo: um sillogismus in darij quod in primo maior non est alicuius quantitate et in hoc minor quod est exclusiua primi ordinis. Contra quartum arguitur sic: iste sillogismus non valet. Omne animal si est rudibile non est homo sed tu est animal si est rudibilis: ergo tu non est homo et arguitur per istum modum: ergo est insufficientis. consequentia tenet et antecedens probatur. Nam consequens est falsum: ut patet et quilibet premissarum est vera tam secunda quam prima: ut patet per exponetes. Nam aliquod animal si est rudibile non est homo et nullum est animal quin illud si est rudibile non sit homo: patet etiam ex omnibus suis singularibus quartum quilibet est vera. Respondetur v

In primo q̄ si totum conditionatus distri-
 buitur negatur maior: et tunc ad argumē-
 tum dico q̄ non bene exponitur. p̄io q̄
 ē vltis negatiua que non exponit. 1^o. q̄
 non debet assignatur secunda exponēs
 que deberet esse ista et n̄ lū animal si est
 rudibile quin istud non sit homo quod ē
 f^m quia aliquid est animal se est rudibile
 quod ē homo. Nam hoc ē homo demō-
 strā^o hominem et hoc est animal si ē rudi-
 bile ergo. et. Item multe singulares sūt
 figure: vt hoc al si ē rudibile nō ē homo
 demonstrando hominē q̄ debet sic resol-
 ui hoc n̄ ē homo et hoc est animal si ē rudi-
 bile quarum prima est f̄sa. Si autem di-
 citur in principio q̄ distribuit solus pria
 pars p̄ditionati tunc p̄ q̄ consequentia
 nō valet q̄ plus predicatur in minori q̄
 fuerit distributum in maiori. Iō debuit
 sic argui. Nunc animal si ē rudibile nō
 ē homo sed tu es animal ergo tu si es ru-
 dibilis non es homo. conceditur conse-
 quentia et consequens. Notandum tñ
 q̄ in predictis et ceteris modis ōz mediū
 terminum semper supponere precise pro
 eodem vel pro eisdem. Ideo non valet
 iste fillogisimus. Nullus homo ē mulier
 berta ē homo ergo berta non est mulier
 q̄ minor debuit esse talis berta ē aliquis
 homo que negatur. Contra ceteros mo-
 dos prime figure nō arguo. quia ex pre-
 dictis possunt dici obiectiones contra ali-
 os modos sufficienter. Contra p^m secū-
 de figure arguit sic ista consequentia nō
 valet. Nūm deus substantia nō ē. ois
 prima cā substantia ē: ergo omnis prima
 cā deus non ē: quia aīis verum ē et con-
 sequens f̄sū et tamen ē fillogisimus in p^o
 secunde. Respondetur q̄ talis non ē fil-
 logisimus in p^o secunde: q̄ talis d̄z fieri ex
 negatiuis d̄ consueto modo loquenti et n̄
 de in consuetō qualiter sit i p̄posito. Ne-
 gatiue enim sunt de in consuetō modo lo-
 quendi ex quo predicatur p̄cedit nega-
 tionem sed bene sequeretur omnis deus
 nulla substantia ē omnis prima cā substā-
 tia ē: ergo oia prima causa deus non est
 sed maior est f̄sa sicut et conclusio hoc ar-
 gumentuz potest reduci ad omnes alios

mōs i^o figure per transpositionem pre-
 missarum aut per mutationē quantitatis

Contra primum tertie figure arguit.
 Iste fillogisimus non valet cuiuslibet ho-
 minis asinus currit cuiuslibet hominis
 asinus quicquid ergo asinus quicquid est
 asinus currens quia in casu superiori est
 antecedens verum et consequens falsum
 et tamen est in primo tertie figure. Dicit
 q̄ non est in darap̄ti quia sicut premisse
 fiunt ex recto et obliquo ita conclusio de-
 bet fieri ideo debet sic concludi: ergo asi-
 nusi quicquid est alius cuius est asinus
 currens vnde li asinus non ē pars subie-
 cti in premissis: sed pars predicati. iō d̄z
 poni in conclusione. Contra fm̄ tertie fi-
 gure arguitur iste fillogisimus non valet
 omnis homo vel asinus non est homo.
 omnis homo vel asinus ē risibile: ergo
 risi^o non ē homo: q̄ aīis ē verum: vt pa-
 tet ex suis exponētibus vlt singularib^o
 et p̄is ē^m. Respondet q̄ si i qualz pre-
 missarū disunctū totuz distribuit. q̄s illa
 rū ē falsa et h̄z multas singulares falsas.
 Maz p^o vltis quēz singularis ē falsa in q̄
 demonstrat hō et se quolibet singularis ē
 falsa i qua demonstrat asinus: vt patz ex
 suis resoluētibus. Si autē non distribuit
 totum disunctum: sed prima ps solū mo-
 do si arguit tunc in fo 3^o q̄ in tali modo
 ōz totum subiectum, p̄ponis distribui q̄li-
 ter nō sit in p̄posito. Contra alios mōs
 huius figure specialiter si arguo p̄io q̄
 be due obiectiones ad omnes alios mōs
 possunt reduci. fo vt vite p̄lixitatem scri-
 pturę facientis tedium in animo studen-
 tis. Et sic est finis obiectionum contra
 summulas.

Et si summularum obiectionum
 declaratam noticiam sequit: vlti-
 mo vt in initio ē premissum cōse-
 quentiarum rationibus fortificare mate-
 riam. Arguo igitur contra primā et prin-
 cipalem regulam que fuit ista consequen-
 tia bona est illa cuius contradictorium
 sequentis repugnat antecedenti. Ex qua
 inferebatur alia q̄ consequentia mala est
 illa cuius contradictorium consequentis
 stat cum antecedente. Contra arguitur

sic aliqua e pna bona: et tamen dicitur: u3
 pntis stat cu ante: ergo ambe regule sal/
 pna tenet et ans pbatur: ista pna e bona
 tu credis precise q aliquis ho de. spil: g^o
 aliquis homo decipit: et tu dicitur cu
 sequentis stat cu3 ante: ergo zc. Prima
 pars antis pbatur: qm sequit tu credis
 precise q aliquis ho decipit: ergo tu cre/
 dis precise veru: vel tu credis precise, fal/
 sum. Si tu credis precise veru: et tu cre/
 dis precise q aliquis homo decipit: ergo
 aliquis homo decipit. Si tu credis preci/
 se falsu: ergo tu decipis: et tu es aliq ho/
 mo: ergo aliquis ho decipit: secuda pare
 antis probatur: et pono ans in h^o casu cu
 q nullus alius a te decipiat. Isto posito
 tu credis precise q aliq homo decipit et
 nullus homo decipit: ergo dicitur
 pntis stat cu ante: primam pre antis po/
 nit casus: et eam probat. Nam nullus
 alius a te decipit per casu: ne tu decipis
 ergo nullus homo decipit: minor e pbo
 qz si non des oppositum. Et arguit sic tu
 credis precise sicut est: ergo tu non dece/
 peris: pna tenet: et ans pbatur: nam tu
 credis precise q aliq homo decipit p ca/
 sum: et ita est q aliquis ho decipit: q tu
 deciperis p rnsione: ergo tu credis preci/
 se sicut est. Rndet q ista pna est bona: et
 q oppositu pntis no stat cu ante: imo re/
 pugnat. Et admissio casu cedo istam tu
 credis precise q aliq ho decipit: et nego
 istam nullus ho decipit: qz cecedo q tu d/
 ciperis tanq sequens: seqt eni aliq ho
 decipit: et nullus ali^a te decipit: et tu es
 ho: ergo tu decipis. Alterius ad arg^m
 nego ista tu credis paise sicut est: et ad ei^o
 pbatione nego pnam: tu credis precise
 q aliq homo decipit: et e ita q aliq ho
 decipit: ergo tu credis precise sicut est: si
 cut non sequit tu credis precise q aliquis
 ho currit: et ita est q aliquis ho currit: g^o
 tu credis precise sicut est: vt posito q lo/
 tes currat et plato non currat: et credas p
 cise platonez currere isto posito e ans ve/
 ru et pns falsu: sed bene sequit tu credis
 precise q aliquis ho currit: et ita est q ille
 quem precise credis currere currit: g^o tu
 credis precise sicut est: sed minor est falsa

In secundo casu. Ita sequitur in propo/
 to tu credis precise q aliquis homo dece/
 pitur: et ita est q ille quem credis decipi/
 decipitur: ergo tu credis precise sicut est:
 pna est bona: sed minor est falsa: quia in
 casu isto tu credis alium a te decipi. No
 tandu q sub secunda regula ponebatur
 due alie regule: videlicet ex impossibili
 sequit quodlibet. Et necessarium sequit
 ad quodlibet. Contra quas reglas ar/
 guitur sic: q non sequit aliquis homo e
 asinus: ergo nullus ho est asinus: et argu/
 itur fm ambas regulas: ergo ambe rex/
 gule false: tenet pna cum minor et maior
 probatur. Primo quia ex vno oppositu
 ru sequitur reliquu. Secudo qz sal totu
 un pntis stat cu antecedente: eo q couer/
 titur cum ipso. Ideo mdeur q ista pna
 est materialis bona: et non est inconueni/
 ens ex vno oppositu al ud inferri: du/
 modo ipsum sit impossibue: nego tamcn
 q oppositu contis iter cum ante. Et ne/
 g^o pnam oppositu pntis conuertit cum
 antecedente: ergo stat cu ipso: vnde dico
 q quelibet propositio mundi sequitur ex
 illa tu es asinus: et quelibet eidem repu/
 gnat: imo repugnat fit i ipsi: quia iter
 oppositu suuipius. Prima regula est
 illa. Si aliquid pntis ex dicitur pntis:
 sequit dicitur pntis: illa consequen/
 tia est bona. Et qua inferbat q si alicu/
 ius pntis dicitur pntis non est illari/
 uum dicitur antecedentis: illa consequen/
 tia non valet. Contra ambas regulas
 arguitur sic. Aliqua pna e bona: et in ex/
 dicitur consequentis no sequitur dicitur
 pntis: ergo ille regule false: ans
 pbatur: illa consequentia est bona tu cre/
 dis precise q omnis homo decipit: g^o tu
 decipis: et ex contradictorio pntis non se/
 quitur dicitur pntis: ergo zc. Prima
 ps antis pbatur: qz sequit tu credis paise
 q ois ho decipit: ergo tu credis verum
 vel falsu. Si credis falsu: ergo tu decepe/
 ris. Si veru et tu credis precise q ois ho
 decipit: et tu es homo: g^o tu deceperis: et
 ista pna e bona. Secuda ps antis p
 cipalis pbatur: p no sequit tu no decepe/
 ris: ergo tu no credis precise q ois ho d

capit. pbatur et pono q tu credas p̄cise q
ois hō decipiat illo posito cōsequēs ē fal
sū p̄ casū: et aña verū: pbat si nō dec op/
pōitū. Et arguit sic tu credis p̄cise q
ois hō decipit: et ita ē q ois hō decipitur
qz ois hō nō tu decipit p̄ casū et tu decipe
ris p̄ r̄sionē: g^o tu credis p̄cise sicut ē
g^o tu nō deciperis qd̄ erat pbandū. Re
spondendū ē nō admittendū casū: qz nō
ē possibile q tu credis p̄cise q ois hō
decipit: nā sic sequit q tu deciperis vt est
ostensū: vel ergo deciperis in credendo
oēm hoies: decipi vel aliqd aliud vt qz ho
mo ē afinus vel aliquod falsū: nō primū
qz oēm hoicm decipi est verū: ergo aliqd
aliud p̄ cōsequens tu non credis p̄cise q
ois hō decipit q ē oppositū vniū parti/
cule et casus. Ex codē sequit q nō ē pos
sibile q tu credas p̄cise teipm decipi: p
bat nā si credis p̄cise teipm decipi: ergo
deciperis: vel in credendo teipm decipis
vel aliquid aliud: nō primū: qz te ipm de
cipi est verū: ergo aliqd aliud et p̄ conse/
quēs tu credis p̄cise teipm decipi. Se/
cūda regula erat ista. Si alicui cōsequen
tie bone añs est verū cōsequens est verū
et si añs est verū et cōsequens falsū: illa cō
sequētia non valet. Contra arguitur
sic possibile ē q aliqua p̄na sit bona: et q
añs sit verū et p̄ns falsū: ergo regula fal/
sa. p̄na t̄z et añs pbatur. Et pono qz illa
p̄na tu es hō: ergo tu nō es hō cōuertat
cū bona p̄na ante et p̄nte significātibz
vt prius. Casus ē possibilis: qz p̄na disti
guīt ab ante et p̄nte simul sumptis: qz eis
dem supaddit noia p̄ne. Admissio g^o ca/
su illa p̄na ē bona tu es hō: ergo tu nō es
hō: qz cōuertit cū bona p̄na: et añs est ve
rū et p̄ns falsū: qz significat oimode sicut
prius ex casu: ergo r̄c. Ideo dī q argu
mentū verbalit̄ p̄cedit p̄ regulas: et non
p̄ intellectū istarū. Intelligit sic nāqz pri
ma. Si alicuius p̄ne bone significantis
p̄cise iuxta cōpositionē suarū p̄tū añs est
verū et p̄ns falsū: p̄na non valet: sed iā i
casu illa p̄na pbata ē bona nō tū signifi
cat iuxta cōpositionē suarū p̄tū: qz ponit
ipam cōuertū cū bona p̄na ante et p̄nte si/
gnificātibz vt prius oimode: vt ergo

arguat p̄ regulā d̄z sumi hoc añs: possibi
le ē q aliqua p̄na sit bona significātibz p̄ci/
se iuxta cōpositionem suarū p̄tū: et q añs
sit verū et p̄ns falsū. Et hoc negat nāqz ē
possibile. Istū modū intelligendi d̄ sig
nificationē p̄tū: et si nō explicite in ip̄ci
te asserit quonqz regula p̄narū: p̄ quarū
quālibet pōt verbalit̄ argui illo vel consi
mili argumēto nisi glosa p̄dicta cetera re
gule verificent. Tertia regula fuit ista: si
alicuius p̄ne bone añs est necessariū et cō
sequēs similis ē necessariū: ex qua inferre
bat qz si añs est necessariū: et cōsequēs est
cōtingens: cōsequētia nō valet. Et
tra istas regulas arguit sic aliqua conse/
quētia ē bona et añs est necessariū et cō/
sequens cōtingens: ergo regula falsē cō/
sequētia t̄z et añs pbat. Nā ista p̄na est
bona deus ē: ergo hec est vera deus ē: et
añs ē necessariū et p̄ns cōtingens: ergo
r̄c. qz añs sit necessariū manifestū est et qz
p̄ns sit cōtingens pbatur. nā illa de^o pot
ē falsa: et ipsa ē vera: ergo ipam eē verā
ē p̄tingens: hōc ē nota cū minori: et ma
ior pbatur p̄na qz pōt cōverti cum falso.
Ideo pbatur principale p̄nam eē bonā
qz si non stet: ergo oppositū. P̄ns cū an
tecedente: et arguit sic: hec nō est vera de
us ē: et ipsa significat adequate deum esse
ergo deū eē nō est verū: et p̄ns deus nō
ē qd̄ est oppositū alterius p̄ns. Respon
detur qz illa p̄na non valet deus est: ergo
hec est vera deus est nisi adderet illa mi
nor: et hec deus est significat adequate de
um esse que est contingens: et concedo qz
oppositum consequentis stat cum antecē
dente: tunc cum ponitur cum antecēdēte
admitto et concedo istam deus est: et hec
non est vera deus est: et tunc ad argumē
tū hec non est vera deus est: et ip̄sa adēqz
te significat deum esse: ergo deum eē nō
est verū: nego minorem: qz r̄c ugnat du
obus cōcessis. Sequit deus ē et hec rō ē
p̄na de^o ē: ergo ipsa non significat adeq̄te
deū eē: vñ in hoc argumēto ē obligatio:
et non apparet cum enim dicitur stet op/
positum consequentis cum antecēdente
hec est p̄na posito implicite: ac si dī: et cum
pono tibi istam deus est: et hec non ē ve

ra deus est: que admittenda est: et p̄ter
 tenendū est vt prius. 4^a regula erat ista
 si alicui⁹ p̄nc bone aūs est possibile et h̄is
 filr. Et quia est illatū q̄ si alicui⁹ p̄nc aūs
 est possibile: et p̄ns impossibile p̄na illa n̄
 valet. Contra istas regulas arguitur sic
 ista p̄na non est bona. Omnis p̄positio
 affirmatiua: ergo nulla p̄positio est nega
 tiua: et aūs est possibile et p̄ns impossibile
 ergo regule false. p̄na tenet et aūs proba
 tur p̄ prima parte. Nam oppositum cō
 sequentia repugnat antecedenti: ergo cō
 sequentia bona antecedens patet. Nam
 ista repugnant: omnis p̄positio est af
 firmatiua et aliqua p̄positio est negatiua
 q̄ autem aūs sit possibile: patet q̄ possi
 bile est q̄ hec tu es sit ois p̄positio: sed
 nunc probatur q̄ p̄ns sit impossibile: q̄
 ipsum non potest esse verum sic significā
 dō probatur nam si posset esse verum vel
 ergo ipso existe vel ipso non existēte. nō
 ipso non existente et q̄ si ista p̄positio n̄
 esset nulla p̄positio est negatiua ipa nō
 esset vera nec falsa nec etiam ipsa existen
 te: q̄ q̄dā est ista p̄positio aliqua ne
 gatiua est et per consequens semper falsā
 est nullam negatiuam esse. Dicendum
 q̄ ista consequentia est bona. Omnis p̄
 positio est affirmatiua: ergo nulla est ne
 gatiua et consequens est possibile sicut an
 tecedens: et tunc ad argumentū p̄ns non
 potest esse verū sic significando: ergo ip
 sum est impossibile: nego consequentia:
 vnde multe p̄positiones sunt: possibile
 q̄ nō possunt esse vere: vt ois p̄positio ē
 falsa nulla p̄positio est vera: hoc est falsū
 hoc nō est verū seipso demonstrato: vt dete
 minatū est in materia insolubiliū. Etiam
 extra mām insolubiliū: vt hec si vera de⁹
 est in mente aut hoc nō est demonstrando
 s̄bm eiusdem p̄positiois ad cuius defi
 tionē defineret p̄positio illa: quelibet
 enim illarū est possibilis: et hec si ipax sic
 significans potest esse vera. 5^a r^a fuit
 ista. quicquid sequitur ad antecedens se
 quitur ad consequens. Et qua inferebā
 tur alie duc. prima quicquid antecedit ad
 antecedens antecedit ad consequens. 2^a
 a principio ad vltimū quando omnes cō

sequentie intermedie sunt bone et formales
 et non variare consequentia est bone
 et formalis. Contra istas regulas ar
 guitur sic. Aliqua est consequentia bona
 et aliquid sequitur ad consequens ipsum
 q̄ non sequitur ad antecedens ipsum: et
 ergo iste tres regule false: consequentia te
 net et antecedens probatur. Nam ista cō
 sequentia est bona quaternarius est: et
 ergo binarius ē: et aliquid sequitur ad p̄ns
 qd̄ n̄ sequit ad aūs ergo etc. p̄na tenet: q̄
 dictionū p̄ntis repugnat formalit̄ anti et
 mino: ē p̄bo: nā seq̄t binari⁹ ē g^o el^o me
 dictas est precise vnitas: et tamen non se
 quitur a primo ad vltimum quaternarius
 ergo medietas eius precise est vnitas: q̄
 medietas quaternarij non est vnitas sed
 binarius. Simile argumentum fit qua
 drupedale est: ergo bipedale est bipeda
 le est: ergo eius medietas est precise pe
 dale: et tamen non sequitur quadrupeda
 le est: ergo eius medietas est precise pe
 dale: quia medietas quadrupedalis non
 est pedale: sed bipedale. Dicitur q̄ regu
 le iste tenent extra materiam relatiouū
 et hoc propter mutationem significati vlti
 mi consequentis ratione relatiui q̄ va
 riat significatum ad variationem ante
 cedentis. vnde aliud significat ista p̄positio
 ei⁹ medietas ē vnitas p̄iūta cū hac p̄posi
 tiōe binari⁹ ē: et aliū significat cū ista q̄ter
 nari⁹ ē. Et p̄ia aut significat q̄ medietas
 binarij est vnitas qd̄ est verum et cum se
 eunda significat q̄ medietas quaternarij
 est vnitas qd̄ est falsum: intelligitur ergo
 sic prima regula. Quicquid sequitur ad
 consequens sequitur ad antecedens ma
 nente prima significatione et quia vltimū
 consequens ratione relatiui non pot̄ reri
 nere primam significationem: ideo non
 est verum si non sequitur ex primo ante
 cedente loco: ergo eius ponatur vna p̄
 positio significans idem conuertibilis sic
 arguendo quaternarius est ergo binari⁹
 est binarius ē: ergo eius medietas ē vni
 tas: ergo a primo ad vltimum quaterna
 ri⁹ ē: g^o medietas binarij ē vnitas et ita
 scdo arg^o debuit iscerri q̄drup^o ē g^o medi
 etas bipedal^o ē pedale et hec p̄cessi. 5^a r^a

fuit ista. Si aliqua consequentia est bona:
et aliquid stat cum antecedente illud idem
stat cum consequente. Et qua sequitur alia
scilicet quicquid repugnat consequenti re-
pugnat antecedenti. Contra istas re-
gulas arguitur sic. Ista consequentia est
bona lignum corrumpebatur: ergo impossi-
bile est illud esse: et tamen hec anima est stat
cum antecedente: et eadem non stat cum con-
sequente: ergo regule falsae: consequentia
tenet: et antecedens probatur. Nam quod il-
la consequentia sit bona patet: quia quod se-
mel est corruptum amplius esse non potest
quod autem ista animal est stat cum antece-
dente patet: quoniam hec simul sunt li-
gnum corrumpebatur: et animal est: quod que-
libet istarum est vera. Sed iam probatur:
quod illa animal est non stat cum anteceden-
te: quia ista copulativa est impossibilis
animal est: et impossibile est illud esse. Re-
spondetur quod ista consequentia est bona:
lignum corrumpebatur: ergo impossibile
est illud esse: et sicut ista animal est stat
cum antecedente: ita stat cum consequente.
Et cum dicitur ista copulativa est impossi-
bilis animal est: et impossibile est illud
esse: verum est ergo ista animal est non
stat cum consequente: nego consequentiam
quia secunda pars huius copulativae non
est consequens prime consequentiae: nec
secum convertibile: quia relatiuum habet aliud
et aliud significatum propter mutationem animi
et si dicitur quod ergo stat ista animal est cum
prae dicitur quod non oportet coniungere, ipsam co-
pulativam sed sufficit quod quilibet istarum sit
vera: unde hec sunt similes in eis homo est al-
bus et er eis non stat copulativa. Et si op-
pones velis omnino unam copulativam dicit ista
animal est et lignum corrumpebatur: et impossi-
bile est illud esse referendo semper ad lignum
illa copulativa est vera: ergo prima pars stat
cum ultima. Septima regula fuit ista. Si
aliqua praesentia est bona scita a te esse bona et an-
tecedens est a te concedendum consequens
eiusdem est concedendum a te. Et qua
inferebatur quod si antecedens est concedendum
et consequens negandum non valet praesentia.
Contra istas regulas arguitur sic et pono
quod illius consequentiae homo currit: ergo risu

currit animus sit tibi postus et a te admissum
praesentia vero sit tibi depositum et a te admissum:
istis positio arguitur sic: ista consequentia
est bona scita a te esse bona homo currit: ergo
risu sit tibi depositum et a te admissum et
non duerribili ad reliquum. et animus est concedendum
ante: quod tibi est positum et a te admissum et
sequens negandum: quod est tibi depositum et a te
admissum: ergo re falsum. Ideo dicitur admittit
do casum. Et concedo quod huius praesentia animus
est concedendum et praesentia negandum propter
arbitrium factum. sed nego quod ista praesentia sit bona
scita a te esse bona quoniam non est duobus con-
cessis sequitur oppositum illius. sequitur enim
animus est concedendum a te et consequens ne-
gandum: ergo ista consequentia non est
scita a te esse bona. Ultima regula fuit
ista. Si aliqua est praesentia bona scita a te esse bona
et animus est scitum a te et consequens eiusdem
est scitum a te. Et qua sequitur quod si anteceden-
dens est scitum a te et praesentia non est scitum non
scit consequentiam esse bonam. Contra
istas regulas arguitur sic hec praesentia est scita
a te esse bona. hoc est nescitum a te: ergo
hoc est nescitum a te demonstrando praesentia fuit
vtriusque hoc et animus est scitum a te et consequens
non ergo re falsum. praesentia tenet et probatur praesentia
paris animus. nam tu scis quod ibi arguitur ab
vno duerribili ad reliquum et quod oppositum
sequentis repugnat animus: ergo tu scis praesentiam
illam esse bonam et scis praesentiam probatur. nam
praesentia est nescitum a te et animus scis significatur
adequate quod ipsum est nescitum a te: ergo
animus est scitum a te et consequens nescitum
praesentia. nam vel consequens est scitum a te
vel nescitum: si est nescitum habeo inten-
tum: si scitum: et ipsum adequate signifi-
cat quod hoc est nescitum a te demonstran-
do idem consequens: ergo illud conse-
quens non scitum a te. Respondetur quod
ista consequentia non valet hoc est nesci-
tum a te: ergo hoc est nescitum a te: nec ar-
guitur ab vno convertibili ad reliquum
nec oppositum consequentis repugnat an-
tecedenti: quia antecedens non est insolubile:
sed consequens est insolubile signifi-
cans hypotheticam copulativam quod hoc est
nescitum a te: et quod hoc est scitum a te cuius
contradictorium non est illud hoc non est

nefcitum a te: aut illud hoc est fcitum a te
fed illud non hoc est: nescitum a te signifi
cans difiunctiue q; hoc est fcitum a te vñ
q; hoc non est fcitum a te qd est veru'ra
tione fecunde ptis. Eodẽ modo dñ ad ra
tionẽ vel pñiam predictã ficut ad istã b^o
est falsum: ergo hoc est falsu' demonstra
do pñis semp' pcedendo tales: cõsequenti
as: z dico eas non valere: q; consequẽs
est insolubile falsum: z antecedens est p
positio vera non insolubilis: quare zc.

Regularũ particulariũ prima
erat ista. Ab inferiori ad suũ su
perius affirmatiue z sine distri
butione z sine signo pfusionis impediẽ
te pñia est bona. Contra illã regulã
arguit sic: illa pñia non valet tu es appa
rens asinus: g^o tu es aliqualis asinus: z
tñ arguit p regulã: ergo regula falsa: cõ
sequentiã pz cũ minori: quia h' apparẽs
ẽ terminus inferior: ad li aliquale: et ma
io: z pz: q; añs est possibile: z pñis impos
sibile. Mã possibile est q; tu appareas a
sinus: sed non est possibile q; tu sis aliq
lis asinus: ficut non est possibile q; tu sis
asinus. Respondet q; non arguit fm in
tellectũ regulẽ q; est ille. Ab inferiori ad
suũ superius rone totius extremi sine
impedimento pcedente est bonũ argum^m
sed non arguit in pposito rone tot^o ex
tremi: sed ptis solũmodo: q; li apparens
asinus non est terminus inferior: ad li ali
qualis asinus: sed bene ad li aliquã ap
parens asinus: ficut li apparẽs ad li aliq
le: vñd bene sequit tu es apparens: g^o
tu es aliqualis: ita bene sequit tu es appa
rens asinus: ergo tu es aliqualis appa
rens asinus: vñ cõmiles pñie in ceteris
nõ valet: vt tu es pater sortis: ergo tu
es aliqd sortis: tu es dñs platonis: g^o tu
es aliqd platonis. Secda reglã erat ista
Ab inferiori ad suũ superius distributi
ue nõ valet argumentum. Contra istaz
regulã arguit sic: ista pñia est bona null^o
binarius ẽ: g^o nullus numerus ẽ: z ar
guit p regulã: ergo regula falsa: t; pñia
cũ maiori: q; oppositum pñtis repugnat
añti. s. nullus binarius ẽ: z aliqs nume
rus ẽ: non eni dat aliqs numerus quin

iste sit binarius vel includẽs binarium.
Eodẽ modo põt argui in simili vt nulla
ppositio vera scit: ergo nulla ppõscit:
pñia est bona: q; oppositũ pñtis repug
nat añti: z tñ arguit distributiue ab infe
riori ad suũ superius: q; ppõ vera ẽ ter
minus inferior: ad li ppõ cum ois propo
sitiõ vera sit ppõ z non ecõuerso: sic ois
binarius ẽ numerus: nõ ecõuerso. Jõ
dñ q; regula non dicit nunq; valere pñe
quentiã ab inferiori ad suũ superius di
stributiue: sed q; plurimum nõ valet for
maliter: z nunq; de forma predictẽ cõse
quentie formales sunt: quia cuiuslibz ca
rum oppositum consequentis formalit^r
repugnat antecedenti: sed non sunt bo
ne de forma: quia cõsimiles i forma nõ
valent: q; non sequitur nullus numerus
trinaris est: ergo nullus numerus est:
nec sequitur nulla ppositio vera videt^r
vel intelligitur: ergo nulla ppositio vi
detur vel intelligit. Si ergo consequentiã
ille bone sunt hoc est solũ gratia materie
vñd pñia est bona gratia materie: q; i
possibile est numerum esse: nõ eni bi
narium: secunda similiter tenet grã mate
rie vel termino: quia nihil scitur nisi ve
rum: nec est possibile aliquã ppositi
onem falsam sciri. Tertia regula fuit
illa. Ab inferiori ad suũ superius nega
tione postposita z cum debito medio est
bonum argumentum. Contra argu
itur sic: ista consequentiã non valet scitẽs
istam ppositionem non est aliquid de
monstrando istaz homo est asinus: z ista
ppositio est aliqua ppositio: ergo scit
ens aliquã ppositionem non est ali
quid: z tamen arguitur per regulã: er
go regula falsa: consequentiã tenet cũ mi
nozi: z maio: probatur. nam antecedens
est verum z consequens falsus: ergo ista
consequentiã non valet: q; antecedẽs sit
verum patet pro secunda parte: z p pri
ma similiter: quia suum contradicium
est falsum scilicet omne sciens istam pro
positionem est aliquid. Respondetur q;
ista consequentiã non valet nec arguitur
cum debito medio: quia subiectus prim^o
ppositionis debuit esse subiectum scitẽs

sic arguendo sciens istam non est aliqua
 et sciens ista est ergo etc. et tunc concedo
 pñam: sed nego minorcm. **M**orandū
 circa hanc regulam q̄ si argueretur ab i
 feriozi ad suum superius distributue ne
 gatione postposita nō arguit s̄m regulā
 vt patet in exemplo illo omnis homo nō
 currit: omnis homo est animal: ergo oē
 animal non currit. **I**ntelligitur enim sic
 regula ab inferiori ad suum superius nō
 distributum negatione postposita est bo
 na pñā. **Q**uarta regula erat illa a su
 periozi ad suum inferius affirmatiue et
 sine distributione non valet argumentū
Contra istam regulā pcedunt argu
 menta facta s̄ regulam immediate pcedē
 tem arguendo ex opposito consequentis
 ad oppositum antiis: vt aliquis numerus
 est: ergo binarius est aliqua ppositio sci
 tur: ergo ppositio vera a scitur sed argu
 itur speculati illa pñā est bona tu es aial:
 ergo tu es homo: et tamen arguitur a su
 periozi ad suuz inferius affirmatiue sine
 distributione ergo etc. tenet pñā et ante
 cedēs pbatur quā scitur tu es animal: er
 go tu es a tertio adiacente ad s̄m adiacēs
 tu es ergo tu es tu: patet pñā: q̄ opposi
 tum consequentis formaliter repugnat
 antiis: et vltra tu es tu: ergo tu es homo: et
 pñā per primaz regulam ab inferiori ad
 suum superius affirmatiue et sine impe
 dimento: ergo a primo ad vltimū sequit̄
 tu es animal ergo tu es hō. **A**d hoc dicit̄
 vt prius q̄ quolibet istarū pñarū ē bona
 et formalis: nō in arguit s̄ regulā impli
 citē afferentē q̄ nulla talis sit bona d̄ for
 ma vñ cōsimiles in forma nō tenēt: quia
 nō sequit̄ aliqua numerus est: g° r̄nariuz
 ē aliqua ppositio intelligit̄: ergo pposi
 tio vera intelligit̄: nec sequit̄ hoc est aial
 demonstrando a sinū: ergo hoc est homo
Quinta 1^a fuit illa a superiori ad suuz
 inferius distributue affirmatiue nō va
 let pñā nisi cū debito medio. **C**ōtra ar
 guit sic ista pñā ē bona oē aial currit: g°
 ois hō currit: et tamen arguit a superiori
 ad suū inferius distributue affirmatiue:
 sine debito medio: g° 1^a falsa pñā et cum
 minor et maiorē p̄bo: p̄dictiozū p̄ius re

pugnat antiis: g° pñā bona antiis pbat quo
 niam hec repugnat oē aial currit: et hō
 mo nō currit: q̄ ex ip̄sis sequit̄ impossi
 bile v̄z homo nō est aial in quarto modo
 secūde figure. **D**icendū q̄ illa pñā ē bo
 na nō q̄c formalis nec de forma nō for
 malis: q̄ oppositū pñis est imaginabile
 cū antecedente ab s̄z p̄dictione neq̄ ē de
 forma: q̄ aliqua sibi consimilis in forma
 nō valet: vt oē aial currit: ergo q̄libz hō
 currit: sed est bona materialis seu gratia
 materie: q̄ impossibile est hōiem non cē
 tenet enim p hoc mediū necessariuz ois
 homo est aial. **S**imilit̄ sequit̄ grā mate
 ric omne animal est: ergo ois homo est:
 q̄ cōsequens est necessariū: sequit̄ etiam
 ois homo est afinus: q̄ antecedens ē im
 possibile simpliciter: vnde nō est aliqua
 regula s̄ quam non pcedit argumentū
 gratia materie: q̄ aut antiis est impossibi
 le: aut quia pñis est necessariū: vel grā
 aicitus alterius mediū necessarij et in
 uitabilis: vt in prioribus pñis dictum
 ē. **S**exta regula fuit ista a superiori ad
 suum inferius negatione pposita distri
 buente superius ē bonū argumentū
Contra istā regulā arguit sic ista pñā n̄
 valet non ptingent hō ē aial: ergo nō cō
 tingent tu es aial: et tamen arguit p̄ regu
 lā: ergo regula falsa: pñā tenet et pbatur
 prima pars antiis: q̄ antiis est verū et pñis
 falsam: vt p̄ assignando suum p̄dictiozū
 tum. hec enī ē fa. fa cōtingent hō est aial:
 et hec est va cōtingent tu es aial: et scda
 ps antiis pbat. nā q̄ hic arguat a superi
 ori ad suū inferius p̄z: et q̄ negatione di
 stribuente manifestu ē: q̄ remota negatio
 neli hō nō staret distributue: g° p̄ adue
 tum eius stat distributue: p̄z pñā p̄ istā
 regulā q̄c q̄ mobilitatū: imobilitatū: imobi
 litatū: mobilitatū. **I**ntendit̄ q̄ terminū antiis
 stat distributue mobilit̄ q̄ ipm nō p̄ce
 dit nisi vñ signū distributuum: vt ois hō
 ē. Aliquū stat distributue imobilitatū quā
 do ipm p̄cedit duo signa quozū vnum
 h̄z vim distribuendi: et reliquum consū
 dendū confuse tm imobilitatū: quia p̄p̄r
 dico q̄ non arguit s̄ intellectu regulę q̄ ē
 p̄ye a superiori ad suum inferius negatio